Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:  6358 /BCĐ-SYT
V/v tiếp tục kiểm tra công tác phòng

chống dịch Covid-19 tại các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Ban Quản lý các Khu Công nghiệp;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 29 tháng 6 năm 2021, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do vi rút corona gây ra tỉnh Đồng Nai (nay gọi là Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Đồng Nai) ban hành Kế hoạch số 5040/KH-

BCĐ về việc Kiểm tra công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Theo kết quả báo cáo, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố đã thực hiện xong kế hoạch kiểm tra doanh nghiệp, cơ sở sản xuất

kinh doanh (gọi chung là doanh nghiệp) trên địa bàn quản lý. Tuy nhiên, hiện tại

tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh diễn biến hết sức phức tạp. Nguy cơ

bùng phát dịch bệnh COVID-19 tại các khu công nghiệp, cụm công nghiệp và

các cơ sở sản xuất, kinh doanh hiện nay rất cao.

Để chủ động ứng phó tình huống dịch COVID-19 bùng phát tại các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 tỉnh Đồng Nai đề nghị các Sở ban ngành, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

a) Tổ chức lại các Tổ kiểm tra theo các nội dung tại Kế hoạch 5040/KH-

BCĐ ngày 29/6/2021 của Ban Chỉ tỉnh đạo; tiếp tục tiến hành kiểm tra, giám sát

kết hợp hướng dẫn tổ chức thực hiện phương án “3 tại chỗ”, “01 cung đường, 02

địa điểm” tại các doanh nghiệp trên địa bàn đã đăng ký thực hiện với Ban Quản

lý Khu Công nghiệp và Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

b) Các nội dung cần kiểm tra, hướng dẫn và các điểm cần lưu ý thực hiện

khi tổ chức các phương án lưu trú tại doanh nghiệp, các Tổ kiểm tra Covid -19

của các huyện, thành phố đã được Sở Y tế phối hợp Tổ công tác của Bộ Y tế tại

Đồng Nai tổ chức tập huấn trực tuyến về nội dung chuyên môn cần kiểm tra,

hướng dẫn đến các Tổ kiểm tra vào ngày 26/7/2021.

c)  Khi tổ chức lại các Tổ kiểm tra, đề nghị các huyện, thành phố xem xét

xây dựng chế độ, chính sách hỗ trợ cho các thành viên Tổ kiểm tra, trang bị các

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

phương tiện, đồ bảo hộ phù hợp, xét nghiệm Covid-19 trước, sau khi đi kiểm tra

và ưu tiên tiêm vắc xin cho các thành viên theo quy định, kể cả các đầu mối tại

các khu công nghiệp tham gia Tổ kiểm tra.

2. Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban quản lý các Khu công

nghiệp:

 a) Chủ động hướng dẫn và phối hợp tham gia cùng các Tổ kiểm tra của các

huyện, thành phố trong công tác kiểm, giám sát các doanh nghiệp đã đăng ký

thực hiện phương án “3 tại chỗ”, “01 cung đường, 02 địa điểm” để các Tổ kiểm

tra hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

b) Tiếp tục kiểm tra, hướng dẫn, giám sát các doanh nghiệp phương án “3

tại chỗ”, “01 cung đường, 02 địa điểm” theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tại

Công văn số 6658/UBND-KGVX ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai.

c) Khi tổ chức các Tổ kiểm tra, đề nghị Sở Lao động Thương binh và Xã

hội, Ban quản lý các Khu công nghiệp xem xét xây dựng chế độ, chính sách hỗ

trợ cho các thành viên Tổ kiểm tra, trang bị các phương tiện, đồ bảo hộ phù hợp,

xét nghiệm Covid-19 trước, sau khi đi kiểm tra và ưu tiên tiêm vắc xin cho các

thành viên theo quy định.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 06/8/2021 đến khi có Văn bản hướng dẫn

của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19.

4. Chế độ thống kê, báo cáo: Sau mỗi đợt kiểm tra, hướng dẫn đề nghị các

Sở ban ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo theo Kế hoạch

số 5040/KH-BCĐ ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Ban Chỉ đạo Phòng chống

dịch COVID-19 tỉnh Đồng Nai.

Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Đồng Nai đề nghị các Sở

ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực

hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 (thông qua Sở Y tế) để có hướng dẫn kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- -  Sở Y tế;

- - Trung tâm KSBT tỉnh;

- - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- - WebSite SYT;

- - Lưu VT, NV.

      KT. TRƯỞNG BAN

      PHÓ TRƯỞNG BAN

                 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

                    Phan Huy Anh Vũ

		2021-08-04T10:11:48+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!